
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

DESTINACIÓN EN EL TERRITORIO 
NACIONAL. 

Resolución  Exenta RA  N° 
246/728/2024

RM  REGION  METROPOLITANA, 
02/12/2024

                                                                               
  
VISTOS:

Las necesidades del Servicio, lo dispuesto en el artículo 7°, letra k), de la Ley 
Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, contenida en el artículo primero 
del  DFL: N° 7,  de 1980,  del  Ministerio  de Hacienda;  lo  preceptuado en los 
artículos 73°, 74° y 98° letra d), del DFL. N° 29, de fecha 16 de junio de 2004,  
publicado en el Diario Oficial de fecha 16 de marzo de 2005, que Fija Texto  
Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley N° 18.834, de 1989, sobre 
Estatuto Administrativo; lo estipulado en la Resolución N° 06, de 26 de marzo 
de 2019,  de la  Contraloría  General  de la  República,  y  lo  establecido en la 
Resolución N° 132, del 26 de noviembre del 2021, de la Dirección Nacional 
sobre  Delegación  de  Facultades.

CONSIDERANDO:

Que don Cristian Luis Chávez Neguel, fue nombrado Jefe de Departamento de 
la Unidad Pichilemu, dependiente de la Dirección Regional Rancagua, según 
Resolución TRA N° 30 de fecha 15 de noviembre de 2024, tomado de razón 
con  fecha  28  de  noviembre  del  2024.

El funcionario, tendrá derecho a los beneficios establecidos en el artículo 98°, 
letra d), del DFL. N°29, de fecha 16 de junio de 2004, publicado en el Diario 
Oficial de fecha 16 de marzo de 2005, que fija Texto Refundido, Coordinado y 
Sistematizado  de  la  Ley  18.834,  de  1989,  sobre  Estatuto  Administrativo.

A contar del 02 de diciembre de 2024, se destina a don Cristian Luis Chávez 
Neguel,  Rut  N° 13970890-3,  Directivo grado 12,  desde el  Departamento de 
Fiscalización, dependiente de la Dirección Regional  Punta Arenas, a prestar 
servicios  en la  Unidad  de Pichilemu,  dependiente  de  la  Dirección  Regional 

Claudio Rodrigo Duarte Rodríguez https://siaper.contraloria.cl 02/12/2024 Página 1 / 2

325104793129270704_FIRMAGOB

DAVID SEBASTIAN INDA COSTA https://siaper.contraloria.cl 02/12/2024 07:47:00

1733179715858

2 DIC 2024



Rancagua.

 El  funcionario  percibirá,  por  una sola vez,  el  monto de una Remuneración 
mensual  de  $  4.255.318.
 

                                                                     RESUELVO:

DESTÍNASE a:

    1)  CRISTIAN LUIS CHÁVEZ NEGUEL, R.U.N N°  13970890-3 designado 
como JEFE DE DEPARTAMENTO grado 12° de la planta de DIRECTIVOS de 
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS; para desempeñarse en  SERVICIO 
DE IMPUESTOS INTERNOS, DIRECCION REGIONAL RANCAGUA SII, en la 
REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O'HIGGINS, comuna de 
PICHILEMU, a contar del 2 de diciembre de 2024, para ejercer las funciones de 
su cargo.

Establécese  que  la  citada  persona  tendrá  derecho  a  un  mes  adicional  de 
remuneraciones, pasajes , flete .     

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-04-001, del presupuesto de 
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

Claudio Rodrigo Duarte Rodríguez https://siaper.contraloria.cl 02/12/2024 Página 2 / 2

325104793129270704_FIRMAGOB

DAVID SEBASTIAN INDA COSTA https://siaper.contraloria.cl 02/12/2024 07:47:00

1733179715858

2 DIC 2024


